

Motion till Åtvidabergs kommunfullmäktige

Uppmuntra rektorer att stärka elevers demokratiska utveckling

För ett antal år sedan publicerade SKL (numera SKR) en rapport om politiska partier i skolan. Rapporten i sig är värd att läsa men den avslutas med följande slutsats:

”Skolan har i uppdrag att överföra grundläggande demokratiska värden. Det är önskvärt att elever som en del av sin utbildning ges möjlighet att ta del av politisk information och opinionsbildning, som en del av skolans uppdrag att förbereda elever för att delta i demokratiska processer i samhälls- och arbetsliv.”

SD Åtvidaberg vill att kommunens ungdomar ska få möjlighet att bilda sig en egen uppfattning om olika politiska partier, deras budskap samt att utveckla en delaktighet och uppfattning för Sveriges demokratiska processer. Detta ingår delvis i läroplanen men skolorna kan och bör göra mer. I samma rapport som omnämns ovan slår SKL fast ett antal punkter varav ett par är särskilt relevanta för motionen.

1. Skolan är ingen allmän plats och rektor beslutar om vem eller vilka organisationer som får komma till en skola och sprida sitt budskap.
2. Det är olyckligt om en osäkerhet gällande hur politiska partier i skolan ska hanteras leder till en generellt restriktiv inställning till samverkan med företrädare för politiska partier. Detta innebär att ett viktigt inslag i skolans arbete med demokratiuppdraget riskerar att gå förlorat.
3. Skolans demokratiska uppdrag är betydelsefullt och rektor bör fatta beslut om att politiska partier är välkomna till skolan.

Det har rapporterats till företrädare av SD Åtvidaberg att politiska ungdomsförbund har haft svårt att besöka skolor i kommunen vilket tyvärr är ett vanligt förekommande problem i flera kommuner. Vi vill att Åtvidaberg ska vara ett föredöme med framåtanda och därför, likt andra kommuner som Linköping, besluta enligt SKRs rekommendationer att uppmana kommunens rektorer att välkomna politiska partier och ungdomsförbund till Åtvidabergs skolor i syfte att stärka demokratin och skolelevernas demokratiska utveckling.

Därför yrkar vi att kommunfullmäktige beslutar:

Att uppdraga åt utbildningsförvaltningen att rekommendera rektorer att inta en positiv hållning till skolbesök av politiska partier och ungdomsförbund på Åtvidabergs skolor.

För Sverigedemokraterna Åtvidaberg

Richard Svensson (SD)

Carl Sääv (SD)

Max Haienhjelm (SD)